
 

  
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

29.12.2022 № 517 

 

Про встановлення тарифу на послуги з централізованого водопостачання                    

КП „Пирятинський міський водоканал“ 

 

Відповідно до статті 28 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Закону України „Про житлово-комунальні послуги“, постанови 

Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 „Про забезпечення 

єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги“ (зі змінами), 

наказів Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України: від 05.06.2018 № 130 „Про затвердження 

Порядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні 

послуги з обґрунтуванням такої необхідності“, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 26 червня 2018 року за № 753/32205 та від 12.09.2018 № 239 

„Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 

розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 

встановлення“, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 18 жовтня 

2018 року за № 1172/32624, враховуючи заяви КП „Пирятинський міський 

водоканал“ від 06.12.2022, 21.12.2022, протокол засідання комісії по контролю за 

додержанням правил при нарахуванні тарифів на житлово-комунальні послуги 

від 22.12.2022 № 34, протокол громадських слухань від 28.12.2022, виконком 

міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити комунальному підприємству „Пирятинський міський 

водоканал“ (Курочка О.С.) для всіх категорій споживачів тариф на послуги з 

централізованого водопостачання в розмірі 23,23 грн. за 1 м. куб (структура 

тарифу по елементах витрат додається). 

2. Відділу економіки та агропромислового розвитку виконкому міської 

ради (Крагель Є.М.) спільно із відділом персоналу, організаційної роботи та 

інформаційної політики виконкому міської ради (Мілюта О.А.) забезпечити 

оприлюднення рішення в районній газеті „Пирятинські вісті“ та на офіційному 

вебсайті Пирятинської міської ради. 

 



 

3. Рекомендувати КП „Пирятинський міський водоканал“ (Курочка О.С.) 

укласти договори на надання послуги відповідно до законодавства з врахуванням 

встановлених тарифів. 

4. Відповідно до пункту 12, розділу ІІ наказу Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 

12.09.2018 № 239 „Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні 

послуги, поданих для їх встановлення“, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України від 18 жовтня 2018 р. за № 1172/32624, достовірність зазначеної в 

документах інформацій забезпечує КП „Пирятинський міський водоканал“. 

5. Рішення вступає в дію з дня офіційного оприлюднення та діє до 

31.12.2023. 

6. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому Пирятинської 

міської ради від 09.10.2019 № 369 „Про коригування встановленого тарифу з 

централізованого водопостачання КП „Пирятинський міський водоканал“. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Мельниченка М.В. та 

Котенка О.А. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

29.12.2022 № 517 
 

  

Структура тарифу по елементах витрат 

 

Плановий період 2023 рік 

 тис. грн. грн/м3 питома вага % 

по елементам витрат 

Електроенергія  2450,47 4,59 24% 

Витрати ПММ 331,2 0,57 3% 

Витрати на оплату праці  4710,95 8,81 46% 

Відрахування на соціальні 

заходи 

1036,41 1,94 10% 

Амортизаційні 

відрахування 

425,003 0,65 3% 

Витрати пов’язані зі 

сплатою податків, зборів 

611,26 

 

1,14 6% 

Ремонти (послуги та 

матеріали) 

137,22 0,26 1% 

 

 

Інші витрати 

645,387 1,40 6% 

 

по статтям витрат 

Виробнича собівартість 5211,87 9,68 50% 

Адміністративні  витрати 2112,95 3,87 20% 

Загальновиробничі 

витрати 

3023,14 5,81 30% 

Повна собівартість  10347,9 19,36 100% 

Чистий прибуток - -  

Середній тариф 10347,96 19,36 (без ПДВ) 100% 

Обсяги, м. куб 534,44   

 
 

 

 


